
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571—5051

PORTARIA Nº 041, DE 03 DE ABRIL DE 2017.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Conceder à servidora TALITHA HELEN SILVA CHIULLI, Licença à

Gestante, de acordo com o artigo 207 da Lei 8.112 de 11.12.1990, no período de 03.04.2017 a

31.07.2017.

DIRETOR—GERAL

Úu pl“



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 042, DE 03 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Localizar o servidor Márcio Pioli, Bombeiro Hidráulico, na Secretaria de Extensão

/CECAES.

LUIZ CARLOS MAC “ * DO RO |; IGUES

DIRETOR GE "*



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 043, DE 03 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Localizar a servidora Isabela Cristina Passos, na Coordenação Geral de Produção e

Pesquisa/ Laboratório de Análise de Solos.

DIRETOR GE ' *



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA N“ 044, DE 04 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Conceder ao servidor Roberto Carlos Cavalcanti da Conceição, Programador Visual,
8 (oito) horas semanais para serem dedicadas à sua capacitação, de acordo com a Resolução nº

21/2013, alterada pelas resoluções nº 26/2013 e 005/2014 do CONSUP, a partir de 21/02/2017 até o

dia 14/06/2017.

PUBLIQUE-SE

(&

LUIZ C LOS MACHAM
DIRETOR GERAL

..:.w ;



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 045, DE 04 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Localizar o servidor Fernando Célio Dias, Técnico em Áudio Visual, no Centro de Educação
a Distância/Studio.

DIRETOR GERAL



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 046, DE 04 DE ABRIL DE 2017.

A

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Autorizar os servidores CARLOS EDUARDO MACHADO, Operador de

Máquinas Agrícolas código 701452, Carteira de habilitação “AD” 00582584020, PEDRO SERGIO

AMORE, Técnico em Agropecuária código 701214, Carteira de Habilitação “AD” 02712164900,
ROGERIO RONDINELI NOBREGA, Médico Veterinário, Carteira de habilitação “AB”

132454951 e JULIANO FRANCISCO RANGEL, Técnico em Agropecuária, carteira de habilitação
“B” 644360732, a dirigir os veículos oficiais, com exceção dos ônibus e caminhões, dentro e fora

das dependências desta Instituição, na ausência dos servidores ocupantes do cargo de motorista,
durante o exercício de 2017.

PUBLIQUE-SE

DIRETOR GERAL

1,

“Eli
“

É;



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 047, DE 04 DE ABRIL DE 2017

,

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS-CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Autorizar o servidor em exercício neste Campus, LUCAS ALBERTO

TEIXEIRA DE REZENDE, carteira de motorista nº 02214498932, categoria AB, a dirigir os

veículos oficiais, com exceção dos ônibus e caminhões, dentro e fora das dependências desta

Instituição, na ausência dos servidores ocupantes do cargo de motorista, durante o exercício de

2017.

PUBLIQUE-SE

LUI CARLOS MA IGUES

DIRETOR GERAL



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 048, DE 04 DE ABRIL DE 2017

A

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS-CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Autorizar o servidor em exercício neste Campus, OSVALDO CANDIDO

MARTINS, carteira de motorista nº 02495535308, categoria D, a dirigir o veículo oficial, Fiat Uno,

Placa JFO 9106, durante o exercício de 2017.

PUBLIQUE-SE

LUIZ CARLOS MACH s

'

DIRETOR GERAL



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 049, DE 06 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I - Encerrar a portaria nº 130, de 05.10.2015, que trata da composição da Comissão

encarregada do Recebimento e Incorporação ao Patrimônio de Materiais Doados.

II — Designar os servidores ,
Luiz Fernando de Oliveira — Assistente em Administração;

Andréia Montalvão da Silva Salomão — Assistente de Alunos e Fábio de Oliveira Almeida —

Assistente em Administração, todos em exercício neste Campus, para, sob a presidência do primeiro

constituírem a Comissão encarregada do Recebimento e Incorporação ao Patrimônio de Materiais

Doados.

III — Designar o servidor PEDRO SÉRGIO AMORE — Técnico em Agropecuária, para

substituir qualquer um dos membros em seus impedimentos legais.

L IZ CARLOS M CHADO R
, RIGUES

DIRETO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 050, DE 06 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Conceder à servidora RAIMUNDA BESERRA DA SILVA, Auxilio Transporte, do trajeto São

Paulo/Muzambinho e Muzambinho/São Paulo, uma vez que a mesma usa transporte coletivo,
conforme declaração em anexo, estando de acordo com o Decreto nº 2.880/ 1998.

DIRETOR GERAL



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 051, DE 10 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Designar os servidores Evane da Silva — Professor EBTT, Tathiana Damito Baldini Pallos —

Nutricionista e Iraci Moreira da Silva — Copeira, para constituírem a Comissão encarregada do

recebimento de materiais com valor acima de R$80.000,00, de acordo com & 8º do Art. 15, da Lei nº

8666/1993.

,IMACHADO RODRIGUES

IRETOR GERAL



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 052, DE 10 DE ABRIL DE 2017.

A

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Encerrar & portaria nº 008, de 08.02.2017, que trata da constituição do

Colegiado do curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio.

Designar os membros do Colegiado do curso Técnico em Informática

Integrado ao Ensino Médio, conforme abaixo:

Presidente: Rodrigo César Evangelista — Coordenador do curso

Docentes Núcleo Comum: Renê Lepiani Dias — Titular e Ingridy Simone Ribeiro — Suplente.

Docentes Núcleo Profissionalizante: Sandra Helena Miranda — Titular e Paulo César dos Santos —

Suplente.

Técnicos Administrativos: Juliane Albernas Borges — 1º Titular, Grasiane Cristina lº

Suplente, Lucas Granato Neto — 2º Titular e Rogério Willian Fernandes Barroso — 2º

Suplente.
Discentes: Haislan Wellington Gouveia dos Santos — lº Titular, Patrícia de Oliveira Ferreira — 1º

Suplente, Taynara Keli Durante — 2º Titular e Merhy Endy Dias Faria — 2º Suplente

A presente portaria vigorará com data retroativa a 18.01.2017 e encerrará em

18.01 .2018.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 053, DE 12 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Designar os servidores docentes Geraldo Gomes de Oliveira Júnior, Raphael Nogueira
Rezende, Renato Aparecido de Souza, Ana Paula Alonso Reis, Ricardo Aparecido Avelino, Rômulo

Eduardo Bernardes da Silva e os servidores técnico—administrativos Marcelo Lopes Pereira, Andréia

Montalvão da Silva, Gregório Barroso de Oliveira Prósperi, Beatriz Aparecida da Silva e Grasiane

Cristina da Silva, para comporem a Comissão de Saude, Segurança e Prevenção de Riscos

Ocupacionais — CONSSEG, do Campus Muzambinho.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 054, DE 18 DE ABRIL DE 2017.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS- CAMPUS MUZAMBINHO no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Designar os servidores ANDREA CRISTINA BIANCHI LÉO, Assistente em

Administração, ANDREIA MONTALVÃO DA SILVA SALOMÃO, Assistente em Administração,
LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA, Assistente em Administração e SANDRO SOARES DA

PENHA, Assistente em Administração, todos em exercício nesta Instituição, para, sob a presidência
do primeiro, secretariado pelo segundo e tendo os demais como membros, constituírem a Comissão
de Licitação durante o exercício de 2017.

Designar os servidores FÁBIO DE OLIVEIRA ALMEIDA, Assistente em

Administração e Izabel Aparecida dos Santos, para substituírem qualquer um dos membros acima
em seus impedimentos legais.

PUBLIQUE-SE



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 055, DE 18 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Localizar o servidor Luiz Ricardo de Podestá, Arquiteto, na Diretoria de Administração e

Planejamento/ Centro de Memória

“, K

. . ;. «..ós.) ., ,

LUIZ ARLOS MACH DO RODQUS
DIRETOR G

>



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571—5051

PORTARIA Nº 056, DE 20 DE ABRIL DE 2017.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS- CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Designar os servidores GREGÓRIO BARROSO DE OLIVEIRA

PRÓSPERI, Arquiteto e Urbanista/Coordenador Projetos Arquitetônicos, ROBERTO CÁSSIO DA

SILVA, Motorista/Coordenador Seção de Serviços de Apoio, e LUCAS ALBERTO TEIXEIRA DE
REZENDE Professor EBTT/Coordenador Geral de Produção e Pesquisa, todos em exercício nesta

Instituição, para, sob a presidência do primeiro, secretariado pelos demais, constituírem a Comissão

encarregada de fiscalizar as obras e serviços a serem realizados nesta instituição, durante 0

exercício de 2017, nos termos abaixo:

O servidor GREGÓRIO BARROSO DE OLIVEIRA PRÓSPERI atuará como

Fiscal Técnico; os servidores LUCAS ALBERTO TEIXEIRA DE REZENDE e ROBERTO
CÁSSIO DA SILVA como Fiscais Auxiliares

Ao Fiscal Técnico competirá acompanhar O andamento diuturno da Obra,
efetuando anotações em diários de obras, andamento dos serviços, conferindo e aprovando os

serviços executados em atenção às normas e especificações do projeto básico; competirá ainda
realizar as notificações sobre anomalias detectadas, aprovar notas fiscais, registrar
fotograficamente, relatando periodicamente ao gestor o andamento da Obra, dentre outros

correlacionados.

Ao(s) Fiscal(is) Auxiliar(es) caberá recolher, arquivar e organizar os documentos de
ordem trabalhista e fiscal, atualizando os dados no sistema “SIMEC”, conferir a documentação,
redigindo atas de reuniões, receber e anexar as “ART'S”, seguros, garantias, bem como atividades
similares.

O(s) Fiscal(is) técnico(s) poderá(ão), justificadamente, delegar uma ou mais
de suas atribuições aos Fiscais Auxiliares. Estes últimos, por sua vez, poderão requerer apoio
técnico e/ ou operacional de quaisquer outros servidores, lotados no Campus, para levar a termo

suas atribuições, sempre em respeito aos princípios da eficiência e economicidade administrativas.
(& </



Designar os servidores DORIVAL ALVES NETO, Administrador e RENATO

MARCOS SANDI SILVA, Auxiliar de Agropecuária, para substituir qualquer um dos membros

acima em seus impedimentos legais.

PUBLIQUE-SE

LUIZ CARLOS MA HADO R RIGUES



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 057, DE 20 DE ABRIL DE 2017

,

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Prorrogar pela segunda vez, por um período de 60 dias, o vencimento da

portaria nº 21 de 20 de fevereiro de 2017, que trata da designação de servidores para compor a

Comissão de um Processo Administrativo Disciplinar, para apurar Atos e fatos referentes a suposta

falta contratual perpetrada pela empresa Construthor Engenharia Ltda.

PUBLIQUE-SE

,

. iª



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 058, DE 25 DE ABRIL DE 2017.

,

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Encerrar a portaria nº 72, de 27.04.2015, que compõe o Colegiado dos

Cursos Técnico em Administração e Técnico em Contabilidade.

Designar para comporem o Colegiado dos Cursos Técnico em

Administração e Técnico em Contabilidade, os servidores, Erasmo Aparecido Piccolo e Agda Silva

Prado Oliveira — representantes Titulares docentes; Ana

Cristina Campos Prado Teixeira e Laura Fátima Martins Carvalho, como suplentes dos representes
Docentes; Grasiane Cristina da Silva e Giovanna Maria Abrantes Carvas — representantes titulares

Técnicos Administrativos; Rosana Maciel Carvalho Benassi e Fernando Antônio Magalhães, como

suplentes dos representantes Técnicos Administrativos; Priscila Costa Goulart e Pedro Henrique
Figueiredo, como representantes Discentes e Washington Moraes de Flório e Bruna Sete, como

suplentes dos representantes discentes.

A Comissão acima será presidida pela Coordenadora do Curso, Cristina Lúcia

Janini Lopes

A presente portaria tem efeito retroativo a 01 de setembro de 2016.

PUBLIQUE—SE

04/10”
%.ªº”

47
4

DIRETOR GERAL



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 059, DE 25 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA
E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Tornar sem efeito a Portaria nº 24, de 07 de março de 2017.

Designar, para compor a Comissão de Monitoria do Campus, os servidores: Tiago
Gonçalves Botelho, Arionaldo de Sá Júnior, Paulo Oswaldo Garcia, Januária Andréia Souza

Rezende, Professores de Educação Básica, Técnica e Tecnológica e Giovanna Maria Abrantges
Carvas Noccioli, Pedagoga, tendo o primeiro como presidente e os demais como membros.

A presente portaria tem efeito retroativo & 03 de janeiro de 2017.

PUBLIQUE-SE

DIRETOR GERAL



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 060, DE 26 DE ABRIL DE 2017.

A

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Finalizar a portaria nº 47, de 11.04.2016, que trata da composição do

Colegiado do Curso Técnico Em Edificações/Médio Modalidade Proeja.

Designar para comporem o Colegiado do Curso Técnico em

Edificações/Médio Modalidade PROEJA, os servidores abaixo relacionados:

— Augusta Cássia Schwtner David, Titular e Leandro Gustavo da Silva, Suplente, representantes
docentes do ensino médio
— Túllio Alexandre Mustafé da Cruz, Titular e Renê Lepiane Dias, Suplente, representantes docentes
do ensino técnico
- João Paulo Marques, Titular e Débora de Cássia Dias Martins, Suplente, representantes dos

servidores técnico-administrativos.

Designar também, para o Colegiado, os representantes discentes:
- Arnaldo Cassimiro Barbosa — Titular e Mateus dos Reis Vitor — Suplente.
- Vanessa Loise Miranda — Titular e Jailson Roberto Batista de Carvalho — Suplente

A Comissão acima será presidida pela Professora Sheila Cristina Gatti

Sobreiro, Coordenadora do Curso.

PUBLIQUE—SE
_

,, ] ;,villª/*



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

“&
PORTARIA Nº 060:DE 26 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Localizar a servidora Andressa Agnes de Assis Silva, Auxiliar de Administração, na

Coordenação Geral de Ensino/ SIE-C.

LUIZ CARLOS MAC *

DIRETOR GERAL


